PAGE

 Администрация   Магинского  сельского  поселения
 Николаевского муниципального района  Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09.12.2015                                                                                                   № 141п
О порядке использования бюджет-

ных ассигнований резервного фон-
да администрации  Магинского

сельского поселения
          Во исполнение статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Магинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Магинского сельского поселения, прилагается.
           2. Постановление администрации Магинского сельского поселения от 17 октября 2013 г. № 105п  «Об утверждении Положения о порядке использования  средств резервного фонда администрации Магинского сельского поселения признать утратившим силу.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.
         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                      В.Е. Мавровский
УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации Магинского сельского поселения
                                                                         от    09.12.2015                 № 141п

ПОРЯДОК
использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Магинского сельского поселения

1. Резервный фонд администрации Магинского сельского поселения (далее – резервный фонд) создается в расходной части бюджета поселения для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год и не может превышать трех процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов.

3. При использовании средств резервного фонда расходы подлежат отражению в бюджете и отчете об исполнении бюджета в соответствии с Указаниями Министерства финансов Российской Федерации о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации.

4. Бюджетные ассигнования резервного фонда используются по распоряжению администрации сельского поселения, которое оформляется правовым актом.

5. Специалисты администрации поселения, организующие проведение мероприятий (комиссия) за счет средств резервного фонда, обеспечивают:

5.1. Подготовку проектов правовых актов администрации сельского поселения об использовании средств резервного фонда (далее – правовые акты) и согласование с главным бухгалтером администрации поселения и бюджетополучателями, которым будут перечислены денежные средства из резервного фонда.

5.2. Предоставление главному бухгалтеру администрации поселения правовых актов не позднее 3-х рабочих дней со дня их подписания.

6. В тексте правового акта суммы бюджетных средств указываются в тысячах рублей с тремя знаками после запятой, в скобках, следует расшифровка суммы прописью.

7. Главный бухгалтер администрации сельского поселения, согласно представленных правовых актов, производит финансирование бюджетополучателей.

8. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований резервного фонда возлагается на главу Магинского сельского поселения.

8.1. Средства резервного фонда подлежат использованию по целевому назначению, определенному постановлением администрации сельского поселения.
Нецелевое использование средств резервного фонда влечет за собой ответственность установленную законодательством Российской Федерации.

Выделенные из резервного фонда денежные средства в случае их нецелевого использования, а также остатки неиспользованных средств подлежат возврату.

9. Получатели бюджетных ассигнований резервного фонда  в месячный срок, после проведения соответствующих мероприятий, предоставляют в администрацию сельского поселения подробный отчет о целевом использовании выделенных средств с приложением необходимых подтверждающих документов.

10. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда составляется администрацией сельского поселения и прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета сельского поселения.